
                                Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Зебляковская средняя общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

 157550 п.Зебляки, ул.Костромская, д.31,тел.(49449)3-11-19 E-mаil: zebljaki@mail.ru 

                                                                   

 

                                                                ПРИКАЗ 

                24.09.19                                                                                      № 177 

 

 

                                                                                                                                              

«О создании  Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 
    На основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций    по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,  

естественнонаучного,  технического     и  гуманитарного  профилей в 

образовательных   организациях, расположенных в сельской местности   и малых 

городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», приказа 

Департамента образования и науки Костромской области от 22.03.19 № 538  «О 

создании в образовательных организациях  Костромской  области в     Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках 

регионального проекта «Современная школа» 

 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе школы  Центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  Гасанбекову Татьяну Евгеньевну, руководителя Центра 

внеурочной деятельности школы. 

3.Утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

 

 

Директор школы: ___________И.Н.Шелепова 

 

С приказом ознакомлена: _____________Т.Е.Гасанбекова 

 

 

 
 


